
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                                                         

«Волжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя  

Социалистического Труда Василия Михайловича Репринцева» 

Советского района Курской области д. Волжанец 

 

Приказ 

от  01.09.2023 г.                                                                                                             №2-158 

О создании штаба воспитательной работы 

           Во исполнении письма Министерства Образования и науки Курской области от 

31.08.2023 г. № 07.1- 07-01/12766, в соответствии со Стратегией развития образования 

в Курской области на период до 2030 года, утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 11 ноября 2022 года № 1284-па, в рамках 

реализации мероприятий областного проекта «Я – курянин», утвержденного 

протоколом заседания Совета по стратегическому развитию и проектам (программам) 

от 26.12.2022 № ПР-141, в соответствии с приказом Министерства образования и 

науки Курской области «Об утверждении Концепции духовно-нравственного и 

гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи в Курской области до 2030 

года» от 14.02.2023 № 1- 305 р с целью создания целостной системы воспитания 

общеобразовательной организации, обеспечивающей реализацию федерального 

проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального 

проекта «Образование», для духовно-нравственного развития детей, подростков и 

молодежи, ценностного самоопределения и личностного роста как достойных граждан 

и патриотов  

приказываю: 

     1.Создать  штаб  воспитательной работы  (далее ШВР) с 01.09.2023г.. 

      2. Использовать в работе ШВР Положение о штабе по воспитательной ̆ работе, 

утвержденное  приказом по школе от 30.08.2023г. №2-147/1 (Приложение №1). 

     3. Утвердить состав ШВР: 
           3.1.Елецкая Н.А.- директор школы, председатель штаба воспитательной работы; 

3.2.Барабанщикова Е.В. - заместитель директора по воспитательной работе, 

заместитель председателя ШВР;  

3.3. Киреева Е.Ю. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

3.4.Камынина Г.В. - советник директора по воспитанию  и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями,  секретарь ШВР;  

3.5.Борзенкова О.Н. - старшая вожатая; 

3.6.Руднева О.Н. - руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей; 

3.7. Репринцева Е.А. - педагог-психолог; 

           3.8.Щурова Л.С. - представитель родительской общественности; 

3.9.Ковалева Анастасия - председатель детского общественного объединения; 

3.10.Шеметюк И.П. - руководитель школьного отряда «Юнармия»; 

3.11. Репринцева Е.С., заведующая филиала МКУК «Советский ДНТ», 

представитель социальных партнеров. 

     4.Считать основными направлениями деятельности штаба: 



            4.1.создание единой системы воспитательной работы общеобразовательной 

организации;  

            4.2.определение приоритетов воспитательной работы общеобразовательной 

организации;  

            4.3.разработка, корректировка рабочей программы воспитания 

общеобразовательной организации и разработка календарного плана воспитательной 

работы. 

     5. Утвердить план-график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№2). 

     6. Шеметюк И.П., ответственному за сайт, создать раздел на школьном сайте, 

отражающий деятельность ШВР, размещать информацию по итогам заседаний ШВР. 

  

   7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                             Н.А.Елецкая 

 


		2024-04-03T09:01:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ВАСИЛИЯ МИХАЙЛОВИЧА РЕПРИНЦЕВА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




